РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОМОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 г                        с. Момотово                                 № 59

          Об утверждении муниципальной программы  «Создание безопасных и комфортных условий

для проживания на территории Момотовского сельсовета», на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Момотовского сельсовета от  06.09.2013 № 49 «Об утверждении Порядка

принятии решений о разработке муниципальных  программ Момотовского сельсовета, их

формирования и реализации»,  руководствуясь  Уставом Момотовского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Создание безопасных и комфортных условий для

проживания на территории Момотовского сельсовета на 2023-2025 годы» согласно

приложению

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник»,

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Момотовский

сельсовет

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Момотовского сельсовета                                      С. В. Чащин

АДМИНИСТРАЦИИ МОМОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Утверждена

Постановлением администрации

Момотовского сельсовета

от 11.11.2024 № 59

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«СОЗДАНИЕ БЕЗОПАСНЫХ И КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ МОМОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

Муниципальная программа Момотовского сельсовета «Создание безопасных и комфортных

условий для проживания на территории Момотовского сельсовета»

 1.Паспорт программы

Наименование

муниципальной

программы

 «Создание безопасных и комфортных условий для

проживания на территории Момотовского сельсовета»

(далее -Программа)

Основания для

разработки

муниципальной

программы

Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановление

администрации Момотовского сельсовета от 06.09.2013 № 49

«Об утверждении Порядка принятии решений о разработке

муниципальных  программ Момотовского сельсовета, их

формирования и реализации»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы.

Администрация Момотовского сельсовета.

Соисполнители

муниципальной

программы.

отсутствуют

Подпрограммы

муниципальной

программы.

Подпрограмма 1. «Благоустройство территории

Момотовского сельсовета».

Подпрограмма 2. « Содержание автомобильных дорог общего

пользования Момотовского сельсовета».

Подпрограмма 3. «Обеспечение пожарной безопасности

сельских населенных пунктов»

Подпрограмма 4. "Прочие мероприятия Момотовского

сельсовета"

Цель муниципальной

программы.

Обеспечение безопасных и комфортных условий для

проживания на территории.

Задачи муниципальной

программы.

1. Обеспечение проведения работ по благоустройству.

2. Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных

пунктов

3. Обеспечение содержания дорог.

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы.

2024-2027 годы.

Перечень целевых

показателей и

показателей

результативности

Перечень целевых показателей и показателей

результативности представлен в приложениях №№ 1 к

паспорту муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы.

Объем финансирования программы составит 33 441,96 тыс.

руб.

 в  том числе по годам реализации:

2024 год –  8 113,41 тыс. рублей;

2025 год –  8 544,02  тыс. рублей.

2026 год- 8 272,73 тыс. рублей

2027 год – 8 511,80 тыс. рублей

Перечень объектов

капитального

строительства

отсутствует

 5

Приложение № 1

к Паспорту муниципальной программы Момотовского сельсовета

«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на

территории Момотовского сельсовета»

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам её реализации

№

п/п

Цели,

задачи,

показатели

Единица

измерения

Источник

информации
Текущий

финансовый

2024 год

Очередной

финансовый

2025 год

Первый год

планового

периода

2026 год

Второй год

планового

периода

2027 год

2

Целевой индикатор 2.

Приобретение светильников

уличного освещения.

шт Бухгалтерская

отчетность

10 10 Не более 10 Не более 10

3 Целевой индикатор 3.

Приобретение

электроэнергии для

уличного освещения

тыс.Кв*ч Договор  с  ОАО

«Красноярскэнер

госбыт»

839,98 1254,64 1254,64 1254,64

4 Целевой индикатор 4.

Ремонт изгороди кладбища .

м. пог Бухгалтерская

отчетность

0 50 Не менее 50 Не менее 30

5 Целевой индикатор 5.

Ликвидация

несанкционированных

свалок (вывоз бытовых

отходов).

штук Бухгалтерская

отчетность

1 4 Не менее 2 Не менее 2

 6

6 Целевой индикатор 6.

Проведение  конкурса по

благоустройству.

кол Ведомственная

статистика

0 0 0 0

7 Целевой индикатор 7.

Ремонт дорожного полотна.

км Бухгалтерская

отчетность

0 1,1 0,7 0,7

8 Целевой индикатор 8.

Установка   дорожных

знаков.

штук Бухгалтерская

отчетность

0 2 2 2

9 Целевой индикатор  9.

Сокращение числа пожаров

и материального ущерба от

них.

кол Ведомственная

статистика

0 2 2 2

1. Подпрограмма: 1.

Благоустройство

территории Талажанского

сельсовета».

 Задачи подпрограммы 1.

1.1. Приобретение светильников

уличного освещения.

штук Бухгалтерская

отчетность

10  10 Не более10 Не более10

1.2 Приобретение

электроэнергии для

уличного освещения

тыс.Кв*ч Договор с ОАО

«Красноярскэнер

госбыт»

839,98 1254,64 1254,64 1254,64

1.3 Обеспечение

благоустройства кладбищ.

м.пог Бухгалтерская

отчетность

0  50 Не менее50 Не менее50

1.4 Мероприятия в области

занятости населения

кол-во раб

мест

Договор с ЦЗН 5 10 6 6

 7

1,5 Ликвидация

несанкционированных

свалок (вывоз бытовых

отходов)

штук Бухгалтерская

отчетность

1 1 Не менее 2 Не менее 2

2. Подпрограмма 2

«Содержание

автомобильных дорог

общего пользования

Талажанского сельсовета»

 Задачи подпрограммы 2.

2.1 Обеспечение содержания

автомобильных  дорог

общего пользования.

км Бухгалтерская

отчетность

803,97 927,09 638,60 877,67

2.2 Разработка проекта

организации дорожного

движения

км Бухгалтерская

отчетность

0 0 0 0

2.3 Установка дорожных знаков штук Бухгалтерская

отчетность

0 1 1 1

 8